seruiam!” ¶ Tunc dixit, “Et ego dico tibi quod nolo oraciones neque figuras necque yma[103v col1]ginaciones nisi cor.” Et hijs visis et auditis, excitatus fui. Et propter hoc notandum sit omnibus, auctoritate beate et intermerate virginis Dei genitricis Marie, quod si cor non h[a]beatur in beata gloriosa virgine Maria, oratio, figura, ymaginatio nullius erant valoris. Si autem cor integrum operantis<sup>n mm</sup> in ipsa applicetur et ponatur, tunc<sup>o oo</sup> oratio, figure, ymaginatio optatum Dei donum consequitur effectum.

46.

**Qualiter et ubi consueuit apparere et ut plurimum virgo Maria.**

Quia vero gloriosissima dei genitrix virgo Maria, per ineffabilem misericordiam nostris vndique occurrens periculis et saluti prouidens, dignata modernis temporibus erg[a] nos peccatores innouare de signa, facere miracula et prodigia inmutare, [Sir 36:6] ut superius aliqualiter est ostensum, idcirco, ad laudem et gloriam Dei eiusque matris, decreui scribere qualiter et ubi consueuit ipsa Virgo benedicta (sui bonitate mihi licet indigno dignante<sup>p pp</sup>) in visionibus apparere.

47.

Et ut plurimum in ecclesia, quandoque vero extra super fores ecclesie et in sua venerabili ymagine lapidea, lignea, metallica sculpta, fabricata et depicta quasi viuifica. Quandoque in specie matrone venerabilis ac religiose; aliquando in specie regine decoris et pulchritudinis ammirabilis.<sup>q qq</sup> ¶ Quandoque cum suo benedicto filio, aliquando sola in introitu ecclesie, nunc ante ecclesiam—rarissime alibi. Nunc vultu [s]ereno, nunc irato respiciens; blando sermone ridens, uel indignanter castigans. ¶

Quandoque uero tacens, aliquando prebens manum uel pedem ad osculandum. Preces non spectantes ad salutem directe uel [a]ccidentaliter<sup>r rr</sup> non exaudiuit; iustas uero et honestas [103v col2] quandoque concedit. Quandoque prorogat et quandoque dissimulat exaudire, non ut deneget penitus, set ut inflammet magis uel reddat sollicitum ad petendum. ¶ Item aliquando apparet Christus pendens in cruce, aliquando sancti, aliquando angeli beati apparentes iustis precibus et honestis respondent gratulanter. Multis etiam alijs modis apparent visiones, de mera liberalitate Dei miser[e]ntis.

48.

Set quod magis uel minus petens se apptauit, uiuens sine crimine inflamatus karitate, verumtamen summo opere<sup>s ss</sup> est cauendum operanti ne rationibus<sup>t tt</sup> physicis seu naturalibus qualiter hoc fieri possit perquirat, ne difidencia cor vacillet et in errorem prolabatur. Nam tunc affectus peccatis oratione inpletus priuaretur effectum. Etenim don[a] Dei gloriosi pij et misericordis ac eius opera humanis sensibus nequeunt comprehendere. ¶ Solis igitur fidei, spei, karitatis operibus, oratione deuotissima, iugique gratiarum accione fiducialiter est insistendum, ut autem fides et constancia operantis conprobetur.